Совет муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет »
Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ.
От 26.12.2022 г. №99

«О бюджете муниципального образования
«Сельское поселение Новотузуклейский
сельсовет Камызякского муниципального района
Астраханской области» на 2023 год и плановый
период 2024 - 2025 годы»

Рассмотрев проект бюджета МО «Сельское поселения Новотузуклейский сельсоветКамызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый
период 2024 - 2025 годы, Совет муниципального образования  «Новотузуклейский
сельсовет» Камызякского района Астраханской области

РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования«Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального районаАстраханской области» на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 4 161,80 тыс. рублей, в том числе за счетбезвозмездных поступлений — 3 121, 80 тыс. рублей
2) общий объем расходов в сумме 4 161, 80 тыс. рублей;
3) дефицит в сумме0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования«Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального районаАстраханской области»на 2024 год и 2025 годы:
1} общий объем доходов на 2024 год в сумме4 719, 60 тыс. рублей, в том числе засчет безвозмездных поступлений — 3 654, 60 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме4 719. 60 тыс. рублей, в том числеусловно утвержденные расходыв сумме 83.84 тыс. рублей или 2,5 процента общего объемарасходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетныхтрансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющихцелевое назначение);

3) дефицитв сумме0 рублей.

4) общий объем доходов на 2025 год в сумме4 661,10 тыс. рублей, в том числе засчет безвозмездных поступлений — 3 586,10 тыс. рублей
5) общий объем расходов на 2025 год в сумме4 661, 10 тыс. рублей, в том числеусловно утвержденные расходыв сумме 164. 75 тыс. рублей или 5 процента общего объемарасходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетныхтрансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющихцелевое назначение).
6) дефицит в сумме 0 рублей.

Статья 2
Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение

Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
объем доходов по основным источникам:
на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
на 2024 - 2025 годы согласно приложению 1.1 к настоящему Решению

Статья 3

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»:
на 2023 год согласно приложению2 к настоящему Решению,
на 2024-2025 годысогласно приложению 2.1 к настоящему Решению.

Статья 4

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей |1

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджета: на 2023 год согласно приложению 3 к
настоящему Решению. на плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 3.1 к
настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2023 год согласно приложению
4 и плановый период 2024 - 2025 годы, согласно приложению 4.1 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального
образования «Сельское поселение  Новотузуклейский сельсовет  Камызякского
муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период 2024- 2025
годы, согласно приложению 5 кнастоящему Решению.

Статья 5

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме 216,57 тыс. рублей
согласно приложению 6 кнастоящему Решению.

Статья 6

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального
образования «Сельское поселение  Новотузуклейский сельсовет  Камызякского
муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период 2024-2025
годысогласно приложению 7 кнастоящему Решению.

Статья 7

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования «Сельское поселение  Новотузуклейский сельсовет  Камызякского
муниципального района Астраханской области»:

на 01.01.2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское поселение
Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

в сумме0 рублей;
на 01.01.2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское

—
поселение

Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

в сумме0 рублей:
на 01.01.2026 года в сумме 0 рублей. в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям муниципального образования «Сельское

—
поселение

Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

в сумме0 рублей.

Статья 8

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального

образования «Сельское

—
поселение Новотузуклейский сельсовет  Камызякского

муниципального района Астраханской области»:
на 2023 год 0 рублей;
на 2024 год 0 рублей:
на 2025 год 0 рублей.

Статья 9

Утвердить расходына финансирование муниципальных программ:
на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; на 2024 - 2025 годы-

согласно приложению 8.1 к настоящему Решению:
на 2023 год в сумме 4161,80 тыс. рублей;
на 2024 год всумме 4625,76 тыс. рублей;
на 2025 год всумме 4496,35 тыс. рублей.

Статья 10

Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования
«Сельское поселение Новотузуклейский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области», согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 11

Расходов на исполнение публично-нормативных обязательств на 2023 год и

плановый период 2024 - 2025 годов в бюджете муниципального образования «Сельское

поселение Новотузуклейский сельсовет  Камызякского муниципального района

Астраханской области»не предусмотрено.

Статья 12

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит
обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета МО «Новотузуклейский се Пиченикина Л.Г.

Глава МО « Новотузуклейский сельсовет» Богданова В.Б.